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Assar var i decennier vårt lands främste nationalekonom. Hans vetenskapliga bidrag – till exempel 

insider-outsider-modellen som förklarar utsatta gruppers höga arbetslöshet – är stora. Hans 

inflytande på svensk ekonomisk politik är obestridligt: välkända exempel är Lindbeckkommissionens 

113 förslag 1993 och kritiken av löntagarfondsförslagen på 1970- och 1980-talen. 

En mindre välkänd insats är Assars uppbyggnad av Institutet för internationell ekonomi (”institutet”) 

vid Stockholms universitet. Assar blev chef för institutet 1971, och under hans tid utvecklades det till 

en dynamisk miljö för forskning och undervisning av högsta internationella klass. 

Inom forskarutbildningen ledde han en total förändring, från ett system där undervisningen ofta bara 

bestod i ett par möten med professorn per år, till dagens system med regelbundna seminarier och 

schemalagda kurser. Inom universitetets grundutbildning drev han på för att professorerna skulle ta 

ett huvudansvar, vilket bröt med en tidigare åtskillnad av undervisning och forskning. 

Vid institutet odlade Assar – med egna erfarenheter från utländska toppuniversitet – en utpräglad 

kvalitetskultur. Han gav oss yngre fullständig frihet så länge vår forskning var tillräckligt bra för att bli 

publicerad i internationella topptidskrifter. Han hjälpte oss skapa nätverk genom att bjuda in 

framstående utländska forskare och uppmana oss att delta i internationella konferenser. Den 

internationalisering Assar drev fram stöpte helt om svensk nationalekonomisk forskning, inte bara 

vid Stockholms universitet utan också vid de flesta andra lärosäten i landet. 

Assar var alltid på plats. Med sin intensitet, sitt engagemang för ekonomisk teori och praktik och sina 

krav på såväl internationell forskningskvalitet som samhällsrelevans var han ett inspirerande 

föredöme. Utan Assar hade svensk nationalekonomisk forskning inte haft den starka ställning som 

den har i dag. Vi saknar honom djupt. 
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